
 

 

 

Side 1 af 7 

M. Larsen Vognmandsfirma A/S 

Markstykkevej 6 

2610 Rødovre 

 

18. juni 2018 

 

Tillægsgodkendelse til påfyldningsplads med tankanlæg  

 
M. Larsen Vognmadsfirma A/S har den 8. februar 2018 fremsendt en ansøgning om 

godkendelse til etablering af en påfyldningsplads med tankanlæg på Markstykkevej 

6, Rødovre. Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 9. oktober 2012.  

 

Materiale anvendt i sagen 

 Miljøtilsyn udført af Rødovre Kommune den 14. november 2016.  

 Miljøgodkendelse fra 9. oktober 2012.  

 BOM ansøgning modtaget den 8. februar 2018. 

 Byggetilladelse meddelt af Rødovre Kommune den 25. april 2018. 

 

Baggrund for ansøgningen 

M. Larsen Vognmandsfirma A/S har ansøgt om at etablere en påfyldningsplads med 

et tankanlæg på virksomheden til tankning af egne maskiner og mobilkraner. Tank-

anlægget er en mobil tankinstallation, som består af en opstillet containertank 

på1.500 liter til dieselolie, der er IBC/ADR-godkendt og med en opsamlingskapaci-

tet på 1.500 liter.   

 

Tankanlægget skal placeres på påfyldningspladsen, der er befæstet med tæt beton-

belægning, med kuvertfald og et areal på ca. 100 m2. Kuvertfaldet er mod en cen-

tral placeret nedløbsbrønd, der er tilsluttet det eksisterende sandfang på 2000 li-

ter og en nyetableret olieudskiller.  

 

M. Larsen har yderligere ansøgt om, at overfladevandet fra området omkring på-

fyldningspladsen og foran den eksisterende bygning med forskellig håndtering og 

sorteringsaktiviteter, afledes via det eksisterende sandfang og den nye olieudskil-

ler, således at risikoen for spild/udslip af olieprodukter fra aktiviteterne minimeres 

mest muligt.  

 

Afgørelse  

Rødovre Kommune meddeler hermed tillæg til miljøgodkendelse af 9. oktober 

2012 til etablering af en påfyldningsplads med tilhørende tankanlæg til tankning af 

virksomhedens maskiner og mobilkraner.  

 

Afgørelsen meddeles i henhold til § 33 stk. 1 i miljøbeskyttelsesloven1. Afgørelsen 

omfatter miljømæssige forhold, som er defineret i kapitel 5 i miljøbeskyttelseslo-

                                                
1 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse med senere æn-

dringer. 
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ven og godkendelsesbekendtgørelsen2. Afgørelsen gives på baggrund af oplysninger 

fra virksomheden og kommunens vurdering i afsnittet ”Miljøteknisk vurdering”.  

 

Tillægsgodkendelsen bortfalder hvis virksomheden ikke har udnyttet den inden 2 

år efter meddelelse.  

 

Påfyldningspladsen og tankanlægget er omfattet af vilkårene i miljøgodkendelsen af 

9. oktober 2012. Herudover stilles der følgende standardvilkår (markeret med *) 

og supplerende vilkår til den nye påfyldningsplads og tankanlæg:  

 

1. Containertanken med dieselolietanken må ikke flyttes fra den i tillægget 

godkendte placering. Tankning skal foregå på dertil indrettet påfyldnings-

plads.  

2. Overjordiske tanke til motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyld-

ningsstudse og aftapningshaner(aftapningsanordninger) for olieprodukter, 

herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt be-

lægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet via olieudskilleranlæg 

og sandfang.*  

3. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form 

af tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på tæt belægning. 

Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 

afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord og grundvand, over-

fladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største 

beholder, der opbevares.* 

4. Det skal sikres, at det kun er personale som er instrueret i brugen af an-

lægget, der anvender det.  

5. Tankning skal ske under opsyn af personale. Påfyldning af dieselolietanken 

skal ligeledes ske under opsyn. Tankpistolen må ikke kunne fastlåses under 

tankning.  

6. Hvis brugen af tankanlægget varigt ophører, skal virksomheden sløjfe an-

lægget. Ved sløjfning af anlæg skal eventuelt restindhold i anlægget fjernes 

og anlægget skal fjernes. Alternativt kan påfyldningsstuds og udluftningsrør 

afmonteres, og tanken afblændes, således at påfyldning ikke kan finde sted.  

7. Virksomheden skal senest 4 uger efter sløjfningen fremsende en meddelel-

se til tilsynsmyndigheden om, at anlægget er sløjfet enten ved at tanken 

fjernes eller at påfyldningsstuds og udluftningsrør afmonteres og tanken 

afblændes, så påfyldning ikke kan finde sted.  

8. Tillægsgodkendelsen bortfalder, såfremt den ikke er udnyttet inden 2 år 

efter at den er meddelt.  

 

 

 

 

                                                
2 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirk-

somhed. 
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Øvrige oplysninger 

Tillægget er gældende fra og med den dato, den er meddelt. 

 

Et udkast til afgørelsen har været sendt i høring hos virksomheden. Virksomheden 

havde ingen bemærkninger til udkastet.  

 

Virksomhedens ansøgning om etablering af tankanlægget er blevet behandlet af 

Rødovre Kommunes byggemyndighed samt Hovedstadens Beredskab.   

 

Tilladelse til afledning af overfladevand er givet af Rødovre Kommunes Byggesags- 

og Erhvervsafdeling i form af en byggetilladelse meddelt den 25. april 2018.   

 

Tankanlægget er ADR-godkendt efter ADR-konventionens bestemmelser for vej-

transport af farligt gods i Danmark og er ikke omfattet af bestemmelser i olietank-

bekendtgørelsen3.  

 

Miljøteknisk vurdering 

I miljøgodkendelse af 9. oktober 2012 er der stillet standardvilkår ”3.5.2” om, at 

alt opsamlet spild indeholdende olie eller kemikalier, herunder grus, savsmuld eller 

lignende anvendt til opsugning, skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. 

Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. Der er 

stillet standardvilkår ”3.6.5 ” om befæstede arealer, skal være i god vedligeholdel-

sesstand, og utætheder skal udbedres hurtigst muligt, efter de er konstateret.  

 

Herudover er der stillet standardvilkår ”3.7.1” om, at virksomheden mindst én 

gang årligt skal foretage en visuel kontrol af befæstede arealer, samt standardvilkår 

”3.7.9” om at virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af dato for- 

og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæstede are-

aler. Disse vilkår gælder også for den nye påfyldningsplads og tankanlæg.  

 

Virksomheden beskriver i ansøgningen at tankanlægget er en mobil tankinstallati-

on, hvor dieselolietanken er installeret i en lukket container. Der stilles vilkår om, 

at containeren med olietanken ikke må flyttes til et andet sted, og at tankning skal 

ske på den godkendte påfyldningsplads (vilkår 1). Herved sikres, at tankningen 

sker på en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet via sandfang 

og olieudskiller til det kommunale spildevandssystem. 

 

Der stilles standardvilkår om, at tanken skal sikres effektivt mod påkørsel, og at 

påfyldningsstudser og aftapningshaner skal placeres inden for konturen af påfyld-

ningspladsen (vilkår 2). Herved sikres, at der ikke sker nedsivning til jord og 

grundvand.  

Der er fastsat standardvilkår om, at olietanken skal opbevares på tæt belægning og 

under overdækning så den beskyttes mod vejrlig samt at spild fra tanken skal hol-

des inden for et afgrænset område uden mulighed for afløb til jord og grundvand, 

overfladevand eller kloak (vilkår 3). Yderligere skal området, hvor tanken opbeva-

res kunne rumme hele indholdet af tanken. Herved sikres eventuelt spild til kloak.  

Der stilles vilkår om, at tankanlægget kun må benyttes af personale, der er instru-

eret i dette (vilkår 4). Herved sikres det, at tankanlægget bliver benyttet korrekt.  

                                                
3 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rød-

systemer og pipelines. 
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Der stilles vilkår om, at selve tankpistolen ikke må være indrettet sådan at den kan 

fastlåses under tankning samt at påfyldning af olietankene og tankning skal ske un-

der opsyn (vilkår 5). Herved sikres det, at der altid er en medarbejder tilstede, når 

der tankes. Eventuelle uregelmæssigheder vil således blive konstateret, når de ind-

træffer, og relevante foranstaltninger kan straks iværksættes. Spild i større omfang, 

for eksempel på grund af defekt pistol, mør slange, dårlige samlinger eller kørsel 

med pistol stadig placeret i dæksel kan derved undgås. 

 

Herudover er der stillet vilkår om de nødvendige foranstaltninger, der skal træf-

fes, hvis tankanlægget tages varigt ud af drift (vilkår 6 og 7).  

Rødovre Kommune vurderer, at indretning og drift af tankanlægget med tilhøren-

de påfyldningsplads, med de stillede standardvilkår og supplerende vilkår, ikke vil 

give anledning til væsentlig risiko for forurening af jord og grundvand.  

 

Rødovre Kommune meddeler et særskilt tillæg til virksomhedens tilslutningstilla-

delse af 21. august 2013, hvor der vil blive stillet supplerende vilkår til indretning 

og drift af det nye tankanlæg og påfyldningsplads.  

 

Miljøkonsekvensvurdering 

Anlægget er opført på bilag 2 pkt. 11 b ”Anlæg til bortskaffelse af affald” i Lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)4. Projek-

tet skal derfor screenes i henhold til kriterierne i bilag 6. 

 

Rødovre Kommune har foretaget en screening, i henhold til kriterierne i Lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) bilag 6, 

og har i den forbindelse vurderet, at etablering af en påfyldningsplads og et over-

jordisk tankanlæg hos M. Larsen Vognmandsfirma A/S, Markstykkevej 6, 2610 

Rødovre ikke vil medføre en væsentlig indvirkning på miljøet, hvorfor der ikke er 

krav om miljøvurdering. 

  

Det vurderes, at miljøgodkendelsens vilkår, der skal forebygge og sikre at der ikke 

sker en forurening af luft, vand, jord og undergrund kan overholdes samt at virk-

somhedens aktiviteter ikke forventes at overskride Miljøstyrelsens vejledende 

grænseværdier for støj.  

 

Offentliggørelse 

Afgørelsen om tillæg til miljøgodkendelsen inkl. afgørelsen om at ændringen ikke 

er omfattet af kravet om miljøvurdering vil blive bekendtgjort på Rødovre Kom-

munes hjemmeside www.rk.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Poul Jepsen 

Teknisk direktør 

 

 

 

                                                
4 Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) nr. 448 af 10. maj 

2017.  

http://www.rk.dk/
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Klagevejledning over miljøgodkendelsen  

I medfør af miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 kan kommunens afgørelse i henhold 

til § 33 stk. 1 påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettigede er af-

gørelsens adressat, enhver der har individuel interesse i sagens udfald samt de i 

miljøbeskyttelseslovens §§ 98-100 nævnte klageberettigede interesseorganisatio-

ner i det omfang de er klageberettigede i den konkrete sag. 

 

Klagefristen er fire uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse dvs. den 16. juli 

2018. Godkendelsen vil blive bekendtgjort på DMA portalen, www. dma.mst.dk 

den 18. juni 2018.  

 

Klagen indgives til Rødovre Kommune, ved anvendelse af digital selvbetjening, Kla-

geportalen. En vejledning i brug af Klageportalen kan findes ved at følge nedenstå-

ende link: 

 

http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/ 

 

I særlige tilfælde kan du klage uden om Klageportalen. De særlige forhold, som kan 

begrunde en undtagelse fra kravet om at klage via Klageportalen er f.eks. borgere 

med særlige handicap, såvel kognitiv som fysisk funktionsnedsættelse samt de-

mens. Det gælder også borgere, der mangler digitale kompetencer, visse socialt 

udsatte borgere, borgere med psykiske lidelser samt borgere med sprogvanske-

ligheder, hvor hjælp og vejledning fra Rødovre Kommune eller nævnet ikke kon-

kret vurderes at være en egnet løsning. 

 

Hvis du tilhører en af de nævnte grupper og trods vejledning ikke har mulighed for 

at bruge Klageportalen, skal du sende din klage til: 

 

Rødovre Kommune, 

Rødovre Parkvej 150, 

2610 Rødovre 

Eller som epost til rk@rk.dk 

 

Du skal begrunde din anmodning om fritagelse for brug af Klageportalen. Hvis du 

er fritaget for at bruge digital post af Rødovre Kommune, bedes du oplyse dette i 

din anmodning. Rødovre Kommune sørger for at sende din anmodning videre til 

Natur- og Miljøklagenævnet, som i hvert enkelt tilfælde vurderer, om der forelig-

ger særlige forhold, der gør, at du kan blive fritaget for at bruge Klageportalen. Du 

får besked fra Natur- og Miljøklagenævnet, om din anmodning kan imødekommes. 

 

Søgsmål 

Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for 

domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor afgørelsen er meddelt. 

 

Klagevejledning over afgørelse om at der ikke er krav om 

miljøvurdering 

I medfør af Lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projek-

ter (VVM) kan kommunens afgørelse i henhold til § 49 påklages til Miljø- og Føde-

vareklagenævnet. Klageberettigede er miljø- og fødevareministeren, enhver med 

retslig interesse i sagens udfald og landsdækkende foreninger og organisationer, 

der som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelse af væsentlige 

brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som do-

kumenterer formål, og repræsenterer mindst 100 medlemmer.  

http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/
mailto:rk@rk.dk
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Klagefristen er fire uger fra offentliggørelsen af screeningsafgørelsen dvs. den 16. 

juli 2018. Afgørelsen om at der ikke er krav om miljøvurdering vil blive bekendt-

gjort på Rødovre Kommunes hjemmeside www.rk.dk den 18. juni 2018.  

 

Klagen indgives til Rødovre Kommune, ved anvendelse af digital selvbetjening, Kla-

geportalen. En vejledning i brug af Klageportalen kan findes ved at følge nedenstå-

ende link: 

 

http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/ 

 

I særlige tilfælde kan du klage uden om Klageportalen. De særlige forhold, som kan 

begrunde en undtagelse fra kravet om at klage via Klageportalen er f.eks. borgere 

med særlige handicap, såvel kognitiv som fysisk funktionsnedsættelse samt de-

mens. Det gælder også borgere, der mangler digitale kompetencer, visse socialt 

udsatte borgere, borgere med psykiske lidelser samt borgere med sprogvanske-

ligheder, hvor hjælp og vejledning fra Rødovre Kommune eller nævnet ikke kon-

kret vurderes at være en egnet løsning. 

 

Hvis du tilhører en af de nævnte grupper og trods vejledning ikke har mulighed for 

at bruge Klageportalen, skal du sende din klage til: 

 

Rødovre Kommune, 

Rødovre Parkvej 150, 

2610 Rødovre 

Eller som epost til rk@rk.dk 

 

Du skal begrunde din anmodning om fritagelse for brug af Klageportalen. Hvis du 

er fritaget for at bruge digital post af Rødovre Kommune, bedes du oplyse dette i 

din anmodning. Rødovre Kommune sørger for at sende din anmodning videre til 

Natur- og Miljøklagenævnet, som i hvert enkelt tilfælde vurderer, om der forelig-

ger særlige forhold, der gør, at du kan blive fritaget for at bruge Klageportalen. Du 

får besked fra Natur- og Miljøklagenævnet, om din anmodning kan imødekommes. 

 

Søgsmål 

Hvis du/I ønsker at indbringe afgørelsen for domstolene skal det ske inden 6 må-

neder fra offentliggørelsen, jf. § 54 i Lov om miljøvurdering af planer og program-

mer og konkrete projekter (VVM). 

 

Underretning om afgørelsen 

Rødovre Kommune har foruden adressaten underrettet følgende personer, or-

ganisationer og myndigheder om afgørelsen: 

 

 Sundhedsstyrelsen: sst@sst.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening: dnroedovre-sager@dn.dk   

 Friluftsrådet: fr@friluftraadet.dk   

 

 

 

 

 

 

http://www.rk.dk/
http://nmkn.dk/klage/hvordan-klager-du/
mailto:rk@rk.dk
mailto:sst@sst.dk
mailto:dnroedovre-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftraadet.dk
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Bilag  

Situations- og ledningsplan 

Miljøkonsekvensvurdering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


